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Stadsdelsnämnden godkänner uppföljningen och rapporten.  

 

 

 

Leif Spjuth 
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Sammanfattning 

Granskningen utfördes av receptarie från Apoteket AB och omfattade genomgång 

av samtliga läkemedelskåp, dokumentation, delegerings-, beställnings- och 

utlämningsrutiner. Under granskningen framkom att det var en god ordning i 

läkemedelskåpen och att personalen fick bra information inför delegering av 

arbetsuppgifter. Det fanns några förbättringsåtgärder, dessa redovisas. 

 
 

Bilagor:  1. Protokoll Kvalitetsgranskning av läkemedelshantering enligt SOSFS 

2001:17 
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Ärendets beredning 

Tjänsteutlåtande har utarbetats av medicinskt ansvarig sjuksköterska(MAS). 

Granskning av läkemedelshantering på Ekeby och Paradsängens gruppbostäder 

utfördes av receptarie från Apoteket AB under september 2008. MAS har följt upp 

under november 2008 de brister som framkom enligt granskningsprotokollet.  

 

Ärendet 

Läkemedelshanteringen ska ske på ett säkert sätt och regleras i Socialstyrelsens 

föreskrifter och allmänna råd (SOSFS 2000:1) om läkemedelshanteringen i hälso- 

och sjukvården. MAS ansvarar för att lokala rutiner inklusive narkotikakontroll 

finns för respektive verksamhet. 

 

Sjuksköterska ansvarar för att läkemedelshanteringen sker på ett säkert sätt. 

Kvalitetsgranskning sker en gång/år. MAS uppföljning sker efter behov. 

 

Inom Socialpsykiatrins gruppbostäder granskades samtliga läkemedelsskåp, 

dokumentation, delegerings-, beställnings- och utlämningsrutiner. Sjuksköterska, 

personalrepresentant och MAS deltog i granskningen. MAS har kontrollerat att 

förbättringar är utförda enligt granskningsprotokollet. Kopia på protokollet har 

skickats till psykiatricentrum Väst. 

 

Sammanfattningsvis konstaterades att det är god ordning i läkemedelsskåpen. 

Personalen får bra information inför delegering av arbetsuppgifter runt 

läkemedelsöverlämnandet.  

 

Det fanns en del förbättringsåtgärder: 

1)Vid behovsmediciner ska delas i enstaka doser. Delegerad personal ska kunna ta 

en dos i taget och lämna ut.  

Har åtgärdats av sjuksköterskan 

2)Enstaka doser vid behovsläkemedel (= tabletter) ska kasseras efter en månad. 

Det finns risk att läkemedlet kan förändras när det förvaras utanför sin ordinarie 

förpackning. 

Har åtgärdats av sjuksköterskan 

3) Flytande läkemedel har en mycket mera begränsad hållbarhet och ska förvaras 

kortast möjliga tid utanför originalförpackningen. 

Har åtgärdats av sjuksköterskan 

4) På Paradsängens gruppboende måste ordningen i läkemedelsskåpet förbättras 

från Psykiatri Centrum Väst. Gammal medicin fanns kvar i patienternas personliga 

läkemedelslådor. 

Kontakt har tagits med Psykiatri centrum Väst. Uppföljning om rutiner kommer 

att ske stickprovsmässigt under året. 
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